

---

# Od Redakcji

---

Przegląd Pruszkowski nr 2, 5

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Od Redakcji

Pruszków przygotowuje się do wielkiego święta – w 2013 roku będzie obchodził 100-lecie istnienia parafii św. Kazimierza.

My, wychowani wtedy, gdy kościół już stał, nie możemy wyobrazić sobie Pruszkowa bez pięknej świątyni – jest przecież ona świadkiem naszych najpiękniejszych przeżyć, największych wzruszeń – tu przecież byliśmy ochrzczeni, przyjmowaliśmy pierwszą Komunię świętą, tu braliśmy śluby, tu żegnaliśmy się z bliskimi – pamiętamy stare ołtarze, konfesjonały, cieszyliśmy się, gdy nasza świątynia piękniała...



A to mija już 100 lat... Jesteśmy wdzięczni wszystkim kapłanom, którzy uczyli nas wiary, miłości do Boga, Ojczyzny i bliźnich. Oni sami dawali przykład odwagi w czasach trudnych – Łatwo jest być patriotą w czasach, kiedy wolno nim być, oni byli patriotami w czasach, gdy za miłość do Ojczyzny groziła śmierć. Za to ich szanujemy i pamiętamy o nich.

Dzisiaj pragniemy podziękować za wieloletnią posługę księdzu prałatowi Józefowi Podstawce, który wiele lat był dziekanem naszego dekanatu i proboszczem naszej parafii. Będąc na emeryturze nadal pracuje, a dowodem tego jest Album o naszym kościele, który przygotował na jubileusz. Nowy proboszcz, ksiądz kanonik Marian Mikołajczak, jest młodym i pełnym inwencji człowiekiem, który dba o potrzeby duchowe parafian; ostatnio zaprosił ojców Oblatów, by przygotowali nas do godnego przeżycia 100-lecia naszej parafii. Dbą również o to, by kościół był coraz piękniejszy.